Nomor 6 Tahun 2010 tentang Prosedur dan Persyaratan 

Pendaftaran Jemaah Haji. Berdasarkan Peraturan Menteri Agama 

tersebut setoran awal jemaah haji dinaikkan, yaitu bagi jama’ah 

haji reguler yang semula sebesar Rp20.000.000,00 (dua puluh juta 

rupiah) menjadi Rp25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah) 

serta bagi jemaah haji khusus dari USD 3.000 menjadi USD 4.000. 

Jumlah dana haji yang dapat dikelola oleh BPKH salah 

satunya ditentukan oleh jumlah calon jemaah haji yang telah 

mendaftar dan berada dalam masa tunggu (waiting list). Jumlah